
令和2年1月8日（新年臨時版） 第968号

能代河川国道事務所ニュース

TEL 0185-70-1176 FAX 0185-70-1141
E-mail thr-noshiro01@mlit.go.jp 

〒016-0121 能代市鰄渕字一本柳97－1
http://www.thr.mlit.go.jp/noshiro/

発行者：国土交通省東北地方整備局
能代河川国道事務所
【支所・出張所】
森吉山ダム／二ツ井(河)／鷹巣(河)／
大館国道／能代国道維持★定期的に事務所管内のニュースをお伝えします

新年あけましておめでとうございます。
令和の初の年明けとなりました。昨年は、台風19号等気候変動に

伴う記録的な豪雨により、直轄河川でも大きな被害が生じ、当事務所
職員も総勢１８名が現地へ支援に赴いたところです。
今年も、地域の安全・安心を確保し、活力を促すよう、河川、ダム、

道路を基幹とするインフラ整備・管理を通じ、地域の発展に貢献して
参ります。とりわけ、今年は、日本でオリンピック・パラリンピック
が開催され、世界中から日本が注目されます。日本を支える個性ある
地域の魅力向上、発展につなげて参りたいと思っております。
どうぞよろしくお願い申し上げます。

事務所長
増 竜郎

副所長（事務）
高橋 忠

副所長（河川）
三浦 猛

副所長（道路）
佐藤 幸喜

R1.12.29 
白神山麓にて

～ 今号の話題 ～
能代河川国道事務所より、新年のご挨拶

今般、臨時で、事務所幹部より新年のあいさつをさせていただきました。
改めまして、今年も、どうぞよろしくお願い申し上げます。

【編集 所長秘書担当】

編集後記

新年あけましておめでとうございます。
本年も地域の大動脈となる国道7号の安全性と信頼性の確保に努めてまいります

のでよろしくお願いいたします。
また、日沿道につきましては「二ツ井今泉道路」「二ツ井白神IC部の線形改良」

の工事を進捗させるとともに「鷹巣大館道路」の残りの区間については秋田県と
連携を図り、令和２年度中の開通を目標に工事を進めてまいります。
引き続き、皆様のご支援、ご協力をお願い申し上げます。

新年あけましておめでとうございます。
能代河川国道事務所は昭和１１年の設置以来、昭和～平成を通じ、米代川、国道

７号等のインフラ整備や維持管理、災害対応等、秋田県北地域の発展と安全・安心
のため努力してまいりました。
時代は平成から令和へと移りましたが、地域の更なる発展・安全・安心のため、

職員一同頑張って参りますので、引き続きよろしくお願いいたします。

明けましておめでとうございます。
令和2年の河川事業におきましては、防災・減災、国土強靱化のための3か年緊急

対策を推進するなど、地域の安全・安心の確保のため全力を尽くして参ります。
また、全国で発生している近年激甚化している災害が、何時、米代川でも発生する

かわかりません。そのような場合でも、地域の方々の人命・財産の被害を最小限とす
るためのハード・ソフト両面の対応に取り組む所存ですので、どうぞよろしくお願い
いたします。


